- 1 -

平成３０年（行ウ）第１８４号 環境影響評価書確定通知取消等請求事件

原 告  ■■■■

被 告  国

証 拠 説 明 書 （２）

令和元年６月２７日

大阪地方裁判所 第２民事部合議１係 御中

原告ら訴訟代理人弁護士   池 田  直 樹

     同       浅 岡  美 恵

     同       和 田  重 太

     同       吉 江  仁 子

     同       金 﨑  正 行

     同       杉 田  峻 介

原告ら訴訟復代理人弁護士  喜 多  啓 公

      同       與 語  信 也

 頭書事件につき、下記のとおり証拠の説明をする。

記

号 証
標   目

(原本・写しの別)

作 成

年月日
作成者 立 証 趣 旨 備考

甲 ２

発電所に係

る環境影響

評価の手引

（抜粋、第１

章部分）

写し
平成３１

年３月

経済産業

省産業保

安グルー

プ電力安

全課

経済産業省が、電気事業

法及び発電所アセス省令

に基づき、電気事業法に

よる環境アセスの方法と

して示している内容等

経済産業省が、確定通知

に処分性があることを前

提とする整理をしている

こと等

改訂履歴として

は、２頁目に記

載されていると

おりであり、甲

２は平成３１年

３月改訂後のも

のである。

また、甲２とし

ては第１章のみ

提出している。

以上